


COMUNE DI POZZA DI FASSA
COMUN DE POZA

PROVINCIA DI TRENTO/PROVINZIA DE TRENT

Verbale di deliberazione/ Verbal de deliberazion n. 112
 della Giunta comunale/de la Jonta de Comun

OGGETTO: Approvazione della perizia di variante n. 1 relativa ai lavori di “Interventi volti alla qualificazione di spazi urbani storici caratterizzati da particolare valenza storico-architettonica: primo stralcio (interventi 6, 7 e 8)”.

SE TRATA: Aproazion de la perizia de varianta n. 1 en cont di lurieres de “Intervenc ouc a miorer i sciti storics de paisc caraterisé da n valor particulèr dal pont de veduda storich-architettonich: pruma pèrt (intervenc 6, 7 e 8)”.

L'anno *duemilaquattordici* addì *due* del mese di *luglio* alle ore *7.00* nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta Comunale.

L'an doimilecatordesc ai doi del meis de messèl da les 7.00 te sala de la adunanzas, dò aer manà fora avis regolèr descheche perveit la lege, se bina adum la Jonta de Comun.

Presenti i signori/Tol pèrt i Segnores:

DELLAGIACOMA Tullio	- Sindaco <i>Ombolt</i>
FLORIAN Giulio	- Vicesindaco <i>Vizeombolt</i>
LORENZ Fausto	- Assessore <i>Assessor</i>
MATTEVI Renata	- Assessore <i>Assessor</i>
DORICH Francesca	- Assessore <i>Assessor</i>

Presenti Tol pèrt	Assenti No tol pèrt
X	
X	
X	
X	
	X

Assiste il Segretario comunale supplente signora
Tol pèrt e verbalisea l Secretèr de Comun suplent signora

dott.ssa CHIARA LUCHINI

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signore
Zertà che l numer de chi che tol pèrt l'é legal, l signor

TULLIO DELLAGIACOMA nella sua qualità di/desche
 SINDACO/OMBOLT

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato./tol
sù la funzion de president e declarea che la sentèda la é orida per fèr fora l'argument dit de sora.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
 (Art. 79 – D.P.G.R. 1.2.2005 n. 3/L e ss.mm. e ii.)

RELAZION DE PUBBLICAZION
 (Art. 79 – D.P.J.R. da l'1.2.2005 n. 3/L e s.m.f.d. e i.)

Certifico Io sottoscritto Segretario comunale supplente, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno / *Gé sotscrit Secretèr de Comun suplent, conforma la declarazion del Suté, zertifichée che copia de chest verbal vegn publichèda ai*

7.7.2014

all'albo telematico del Comune sul sito www.albotelematico.tn.it ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi.
te l'Albo telematic del Comun sul sit www.albotelematico.tn.it olache la restarà tachèda fora 10 dis alalongia.

Addì/Ai, **7.7.2014**

IL SEGRETARIO COMUNALE
 SUPLENTE
*L SECRETÈR DE COMUN
 SUPLENT*
 F.to dott.ssa Chiara Luchini

CUP: G97H11003270007
CIG: 505376961B

Oggetto: Approvazione della perizia di variante n. 1 relativa ai lavori di “Interventi volti alla qualificazione di spazi urbani storici caratterizzati da particolare valenza storico-architettonica: primo stralcio (interventi 6, 7 e 8)”.

PREMESSO CHE:

- con propria deliberazione n. 198 del 27 dicembre 2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato in linea tecnica il progetto definitivo degli “Interventi volti alla qualificazione di spazi urbani storici caratterizzati da particolare valenza storico-architettonica: primo stralcio (interventi 6, 7 e 8)”, redatto dal professionista incaricato ing. Giovanni Casari con Studio Tecnico in Pozza di Fassa (provvedimento giuntale n. 107 di data 13 luglio 2011, giusta convenzione n. 1191 del 3 agosto 2011);
- con propria deliberazione n. 127 dell’11 luglio 2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato riapprovato in linea tecnica il predetto progetto definitivo secondo le indicazioni prescritte dal Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio della PAT – Ufficio Affari Amministrativi ai fini dell’assegnazione definitiva del contributo di cui alla Determinazione n. 165 del 17 dicembre 2010;
- il primo stralcio del progetto suddetto a firma dell’ing. Casari, datato dicembre 2011 ed acquisito al protocollo comunale in data 7 dicembre 2011 al n. 12412, corrisponde agli interventi progettuali 1, 2 e 3, e nel particolare:
 - **Intervento 1 Strada del Piz;**
 - **Intervento 2 Strada Cavour (e Strada de Col);**
 - **Intervento 3 Troi de Anter le Aghe (e Strada Sas da le Undesc);**
- il Comune di Pozza di Fassa, ha presentato domanda di contributo per il recupero degli insediamenti storici come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1919 di data 20 agosto 2010 alla quale è stato allegato anche un progetto preliminare, come evidenziava la stessa deliberazione;
- il progetto preliminare è stato redatto sempre dall’ing. Casari a seguito di sondaggio informale e, formalmente incaricato con deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 10.9.2010, giusta convenzione n. 1123 del 21.9.2010;
- a seguito di domanda di contributo, il Dirigente del Servizio Urbanistica della PAT con propria determinazione n. 165 del 17 dicembre 2010 ha assegnato al progetto preliminare di interventi di qualificazione di spazi urbani storici presentato dal Comune di Pozza di Fassa un contributo di € 280.000,00- su una spesa ammessa di €400.000,00- relativa ad un primo stralcio di lavori;
- il Responsabile dei Servizi Tecnici comunali, con nota di data 27 dicembre 2011 prot. n. 13458 ha inviato al Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio della PAT tutta la documentazione

Se trata: *Aproazion de la perizia de varianta n. 1 en cont di lurieres de “Intervenc ouc a miorèr i sciti storics de paìsc caraterisé da n valor particulèr dal pont de veduda storich-architettonich: pruma pèrt (intervenc 6, 7 e 8)”.*

DIT DANTFORA CHE:

- *con sia deliberazion n. 198 dai 27 de dezember del 2011, esecutiva aldò de la lege, l’é stat fat l’aproazion tecnica del projet definitif di “Intervenc ouc a miorèr i spazies storics de paìsc caraterisé da n valor particulèr dal pont de veduda storich-architettonich: pruma pèrt (intervenc 6, 7 e 8)”, metù jù dal profescionist enciarià enj. Giovanni Casari col Studie Tecnich a Poza (provediment de la Jonta n. 107 dai 13 de messèl del 2011, aldò de la convenzion n. 1191 dai 3 de aost del 2011);*
- *con sia deliberazion n. 127 dai 11 de messèl del 2012, esecutiva aldò de la lege, l’é stat aproà da nef demò en linia tecnica l projet definitif aldò de la indicazions prescrites dal Servije Urbanistica e Defendura del Paesaje de la PAT – Ofize Afares Aministratives per l’assegnazion definitiva del contribut aldò de la Determinazion n. 165 dai 17 de dezember del 2010;*
- *la pruma pèrt del projet scrit de sora sotscrita da l’enj. Casari, che à sù la data del dezember del 2011 e registrà te protocol de comun ai 7 de dezember del 2011 col n. 12412, che corespon ai intervenc de projet 1, 2 e 3, e più avisa:*
 - **Intervent 1 Strada del Piz;**
 - **Intervent 2 Strada Cavour (e Strada de Col);**
 - **Intervent 3 Troi de Anter le Aghe (e Strada Sas da le Undesc);**
- *l Comun de Poza à portà dant la domana de contribut per l recuperament di insediamenc storics descheche l’é pervedù co la deliberazion de la Jonta Provinzièla n. 1919 dai 20 de aost del 2010 a chela che ge é stat enjontà ite ence n prum projet, desche domanà da la medema deliberazion;*
- *l prum projet l’é stat metù jù semper da l’enj. Casari, dò che l’é stat metù a jir na garejèda no formèla, e che l’à ciapà sù la encèria a na vida formèla co la deliberazion de la Jonta de comun n. 113 dai 10.9.2010, aldò de la convenzion n. 1123 dai 21.9.2010;*
- *aldò de la domana de contribut, l Sorastant del Servije Urbanistica de la P.A.T con sia determinazion n. 165 dai 17 de dezember del 2010, l ge à conzedù al prum projet de intervenc per miorèr i sciti storics de paìsc portà dant dal Comun de Poza n contribut de € 280.000,00 su na speisa ametuda de € 400.000,00 che la revèrda na pruma pèrt di lurieres;*
- *l Responsabol di Servijes Tecnicos de comun, co la letra dai 27 de dezember del 2011 prot. n. 13458 l ge à manà al Servije Urbanistica e Stravardament del Paesaje de la PAT, duta la documentazion che*

necessaria per la formale concessione di contributo elencata nella comunicazione dello stesso di data 9 febbraio 2011 prot. n. S013/2011/83130/18.3/APO-SR;

- il Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio della PAT – Ufficio Affari Amministrativi, con nota di data 15 giugno 2012 prot. n. S013/2012/352506/18.3/SR acquisita al protocollo comunale il 18 giugno 2012 al n. 6190, ha comunicato che la pratica relativa alla concessione di finanziamento viene sospesa per le verifiche e correzioni ivi meglio specificate;
- a seguito della comunicazione predetta e di colloqui con gli uffici provinciali, l'ing. Casari ha aggiornato il progetto definitivo relativo alla richiesta di finanziamento degli interventi per l'anno 2010 di cui alla L.P. 1/93 e s.m.i.;
- a seguito dell'aggiornamento indicato dal Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio della PAT il quadro economico è stato suddiviso in 2 categorie, e precisamente: Cat. 1) Opere ammissibili a finanziamento PAT e Cat. 2) Opere a carico del Comune di Pozza di Fassa, pertanto il nuovo quadro economico prevede una spesa complessiva di € 555.618,36- (Cat. 1 € 495.954,48- e Cat. 2) € 59.663,88-), di cui € 415.085,63- (Cat. 1) € 364.039,78- e Cat. 2) € 51.045,85-) per lavori a base d'asta comprensivi degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 5.887,83- (Cat. 1) € 5.306,99- e Cat. 2) € 580,84-) e € 140.532,73- per somme a disposizione dell'Amministrazione (Cat. 1) € 131.914,70- e Cat. 2) € 8.618,03-);
- con determinazione del Dirigente del Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio n. 17 di data 1° febbraio 2013 è stata confermata la concessione al Comune di Pozza di Fassa del contributo di cui al precedente provvedimento n. 165 del 17.12.2010, corrispondente al valore attuale di € 280.000,00-, per i lavori di qualificazione degli spazi urbani storici in parola;
- con deliberazione della Giunta comunale n. 31 di data 6.3.2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo degli "Interventi volti alla qualificazione di spazi urbani storici caratterizzati da particolare valenza storico-architettonica: primo stralcio (interventi 6, 7 e 8)" acclarante il costo complessiva in € 555.618,36- (Cat. 1) € 495.567,61- e Cat. 2) € 60.050,75-), di cui € 418.874,34- (Cat. 1) € 367.476,79- e Cat. 2) € 51.397,55-) per lavori a base d'asta comprensivi degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 6.007,05- (Cat. 1) € 5.416,03- e Cat. 2) € 591,02-) e € 136.744,02- per somme a disposizione dell'Amministrazione (Cat. 1) € 128.090,82- e Cat. 2) € 8.653,20-);
- con determinazione del Segretario comunale supplente n. 23 di data 27.3.2013, sono stati approvati l'elenco delle ditte da invitare, la lettera di invito e lo schema di contratto, stabilendo di eseguire gli stessi in economia mediante il sistema del

serf per la conzescion formèla de contribut scritta te la comunicazion del medemo dai 9 de firé del 2011 prot. n. S013/2011/83130/18.3/APO-SR;

- *l Servije Urbanistica e Stravardament del Paesaje de la PAT – Ofize Afares Aministratives, co la letra dai 15 de jugn del 2012 prot. n. S013/2012/352506/18.3/SR registrèda te protocol de comun ai 18 de jugn del 2012 col n. 6190, l fèsc a saer che la pratica che revèrda la conzescion del finanziament la vegn lascèda sù per la verifiche e la corezions despieghèdes miec te chest;*
- *aldò de la comunicazion scritta de sora e de rejonèdes coi ofizies provinzièi, l'enj. Casari l'à agiornà l projet definitif en cont de la domana de finanziament di intervenc per l'an 2010 aldò de la L.P. 1/93 e m.e.i.f.d.;*
- *dò da l'aggiornament stabìl dal Servije Urbanistica e Stravardament del Paesaje de la PAT l chèder economich l'é stat spartì te 2 categories e più avisa: Cat. 1) operes che pel vegnir finanzièdes da la PAT e Cat 2) operes a cèria del comun de Poza, donca l nef chèder economich l perveit na speisa de € 555.618,36- en dut (Cat. 1 € 495.954,48- e Cat. 2) € 59.663,88-), e de chisc € 415.085,63- (Cat. 1) € 364.039,78- e Cat. 2) € 51.045,85-) per lurieres a basa de apalt tout ite i agravies per la segurezza no sotmetui a rebas per € 5.887,83- (Cat. 1) € 5.306,99- e Cat. 2) € 580,84-) e € 140.532,73- per la somes metudes a la leta de l'Aministrazion (Cat. 1) € 131.914,70- e Cat. 2) € 8.618,03-);*
- *co la determinazion del Sorastant del Servije Urbanistica e Stravardament del Paesaje n. 17 dal 1m de firé del 2013 l'é stat confermà la conzescion del contribut scrit tel provediment da dant n. 165 dai 17.12.2010, che corespon al valor de ades de € 280.000,00-, per i lurieres ouc a miorèr i sciti storic de paìsc en costion;*
- *co la deliberazion de la Jonta de comun n. 31 dai 6.3.2013, esecutiva aldò de la lege, l'é stat aproà l projet esecutif di "Intervenc ouc a miorèr i sciti storic de paìsc caraterisé da n valor particulèr dal pont de veduda storich-architettonich: pruma pèrt (intervenc 6, 7 e 8)" che l moscia n cost de € 555.618,36- en dut (Cat. 1) € 495.567,61- e Cat. 2) € 60.050,75-), e de chisc € 418.874,34- (Cat. 1) € 367.476,79- e Cat. 2) € 51.397,55-) per lurieres a basa de apalt tout ite i agravies per la segurezza no sotmetui a rebas per € 6.007,05- (Cat. 1) € 5.416,03- e Cat. 2) € 591,02-) e € 136.744,02- per la somes metudes a la leta de l'Aministrazion (Cat. 1) € 128.090,82- e Cat. 2) € 8.653,20-);*
- *co la determinazion del Secretèr de comun suplent n. 23 dai 27.3.2013 l'é stat aproà la lista de la firmes da envièr, la letra de envit e l sboz de contrat, e l'é stat stabìl de meter a jir i medemi en economia tras l sistem del cotim fiduzièr aldò de*

cottimo fiduciario di cui all'art. 52 della L.P. 10 settembre 1993 n. 26 e ss.mm.;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 27 marzo 2013, debitamente esecutiva, è stato conferito all'ing. Giovanni Casari l'incarico di Direzione lavori, Misura e Contabilità, giusta Convenzione Rep. n. 1383 del 19 luglio 2013;
- con deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 27 marzo 2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato conferito al geom. Alessandro Furci l'incarico di Coordinamento della sicurezza in fase esecutiva, giusta Convenzione Rep. n. 1391 del 26 agosto 2013;
- i lavori in questione sono stati aggiudicati, a seguito di esperimento di gara ufficiosa, giusta verbale del 6 maggio 2013 sub prot. n. 4370 del 7.5.2013, all'Impresa "F.lli Giovanella Srl" con sede legale a Cembra – loc. Predole n. 5-7 (TN), per un netto contrattuale complessivo di € 308.779,15-, così determinato a seguito di presentazione di offerta con un ribasso del 26,666% sull'importo a base d'asta di €412.867,29- cui vanno aggiunti €6.007,05- relativi ad oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, giusta contratto d'appalto Rep. n. 1384 del 24.7.2013;
- i lavori sono stati consegnati in data 29 agosto 2013 come da processo verbale di consegna dei lavori agli atti;
- per l'esecuzione degli stessi il tempo utile per l'ultimazione era previsto in 120 gg. naturali e consecutivi, pertanto l'ultimazione doveva avvenire entro il giorno 27 dicembre 2013;
- dopo la sospensione invernale, i lavori sono stati ripresi in data 7 maggio 2014 ed attualmente si trovano in avanzata fase di esecuzione;
- con nota di data 26 maggio 2014, acquisita al protocollo comunale in data 29 maggio 2014 al n. 5282 il Direttore Lavori ha comunicato la necessità di predisporre una variante progettuale per apportare migliorie ai lavori in oggetto in accordo con l'Impresa appaltatrice e l'Amministrazione comunale;
- pertanto con determinazione del Segretario comunale supplente n. 63 del 29 maggio 2014 è stato conferito all'ing. Giovanni Casari l'incarico di predisporre la I Variante relativa ai lavori di "Interventi volti alla qualificazione di spazi urbani storici caratterizzati da particolare valenza storico-architettonica: primo stralcio (interventi 6, 7 e 8)";
- i lavori sono stati sospesi nuovamente in data 20 giugno 2014 al fine di predisporre la perizia suppletiva di variante predetta;

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA ora la perizia di variante n. 1 relativa ai

l'art. 52 de la L.P. dai 10 de setember del 1993 n. 26 e m.f.d..

- *co la deliberazion de la Jonta de comun n. 44 dai 27 de mèrz del 2013, apontin en doura, ge é stat dat sù a l'enj. Giovanni Casari la encèria de Direzion Lurieres, Mesura e Contabilità, aldò de la Convenzion Rep. n. 1383 dai 19 de messèl del 2013;*
- *co la deliberazion de la Jonta de comun n. 45 dai 27 de mèrz del 2013, esecutiva aldò de la lege, ge é stat dat sù al geom. Alessandro Furci la encèria de Coordenament de la segurezza endèna i lurieres, aldò de la Convenzion Rep. n. 1391 dai 26 de aost del 2013;*
- *i lurieres en chestion i é stac dac sù, aldò de garejèda ofiziosa, desche da verbal dai 6 de mé del 2013 sub prot. n. 4370 dai 7.5.2013, a la Firma "F.lli Giovanella Srl" con senta legala a Cembra – loc. Predole n. 5-7 (TN), per na zifra biota de contrat de €308.779,15-, coscita determinà aldò de la prejentazion de perferida co n rebas del 26,666% su la zifra a basa de apalt de € 412.867,29- a chi che ge va enjontà €6.007,05-per agravies de la segurezza, no sotmetui a rebas, aldò del contrat de apalt Rep. n. 1384 dai 24.7.2013;*
- *i lurieres i é stac consegné ai 29 de aost del 2013 desche da prozess verbal de consegna di lurieres ai ac;*
- *per meter a jir i medemi l temp ütöl per i fenir sù l'era pervedù te 120 dis naturèi e dò a dò, donca, i cognea fenir sù dant che sie fora i 27 de dezember del 2013;*
- *dò la sospenjion da d'invern, i lurieres i é taché da nef via ai 7 de mé del 2014 e anchecondi i é bon inant;*
- *co la comunicazion dai 26 de mé del 2014, registrèda te comun ai 29 de mé del 2014 col n. 5282 l Diretor di Lurieres l'à fat a saer che l'é l besegn de meter jù na varianta tel projet per miorèr i lurieres en chestion d'acort co la Firma che à ciapà l lurier e l'Aministrazion de comun;*
- *donca co la determinazion del Secretèr de comun suplent n. 63 dai 29 de mé del 2014 ge é stat dat sù a l'enj. Giovanni Casari la encèria de meter jù la I varianta al projet di lurieres de "Intervenc ouc a miorèr i sciti storics de paìsc caraterisé da n valor particulèr dal pont de veduda storich-architettonich: pruma pèrt (intervenc 6, 7 e 8)";*
- *i lurieres i é stac da nef lascé sù ai 20 de jugn del 2014 per meter jù la perizia de enjonta de varianta dita de sora;*

Dit dut chest dantfora,

LA JONTA DE COMUN

VEDÙ ades la perizia de varianta n. 1 tel

lavori di “Interventi volti alla qualificazione di spazi urbani storici caratterizzati da particolare valenza storico-architettonica: primo stralcio (interventi 6, 7 e 8)” trasmessa dal professionista incaricato ing. Giovanni Casari acquista al protocollo comunale il 27 giugno 2014 al n. 6357 composta dai seguenti elaborati tecnici:

- Relazione tecnico-illustrativa;
- Tavola 1: Inquadramento interventi - Corografia, Ortofoto, mappa catastale e P.R.G.;
- Tavola 2: Stato progetto planimetria – Intervento 1;
- Tavola 3: Stato progetto planimetria – Intervento 2;
- Tavola 4: Stato progetto planimetria – Intervento 3;
- Tavola 5: Particolari costruttivi e sezioni tipo – Interventi 1 – 2 – 3;
- Tavola 6: Rete dei sottoservizi, superfici e pavimentazioni – Interventi 1- 2;
- Tavola 7: Rete dei sottoservizi, superfici e pavimentazioni – Intervento 3;
- Tavola 8: Planimetria di raffronto – interventi 1 – 2 – 3;
- Elenco Prezzi
- Computo metrico;
- Quadro economico
- Schema di atto di sottomissione n. 1;
- Verbale di concordamento di nuovi prezzi (n. 2);

CONSIDERATO che la variante progettuale risulta completa ed elaborata sulla base delle proposte già presentate all’Amministrazione comunale e richiamate nella determinazione segretariale n. 63/2014 (come indicato dalla nota del DL) e dettagliatamente illustrate nella Relazione e nelle tavole summenzionate;

PRECISATO che a seguito di detta variante i lavori a base d’asta aumentano, mentre la spesa complessiva dell’opera rimane invariata, in quanto si è attinto alle somme a disposizione dell’amministrazione comunale o meglio al recupero del ribasso d’asta per coprire la maggiore spesa;

RICONOSCIUTO che, dal quadro economico allegato alla perizia di variante n. 1, si evince che la spesa complessiva dell’opera, a seguito della variante, risulta essere pari ad €555.618,36-, di cui €363.888,81- per lavori (€ 315.718,83- PAT e € 48.169,98- Comune), comprensivo degli oneri della sicurezza per €6.007,05- (€ 5.416,03- PAT € 591,02- Comune) ed €191.729,55- per Somme a disposizione dell’Amministrazione (€ 124.816,14- PAT, € 9.362,12- Comune e € 57.551,29- accantonamento ribasso d’asta);

PRECISATO che per effetto delle modifiche proposte il quadro economico viene così a configurarsi:

projet di lurieres de “Intervenc ouc a miorèr i sciti storics de paìsc caraterisé da n valor particulèr dal pont de veduda storich-architetonich: pruma pèrt (intervenc 6, 7 e 8)” metuda jù da l’enj. Giovanni Casari registrèda te protocol de comun ai 27 de jugn del 2014 col n. 6357 metuda adum da chisc desseignes tecnicos:

- *Relazion tecnich-desmostrativa;*
- *Dessegn 1: Encadrament intervenc – Corografia, Ortofoto, mapa del catatster e P.R.G.;*
- *Dessegn 2: Stat de projet planimetria – Intervent 1;*
- *Dessegn 3: Stat de projet planimetria – Intervent 2;*
- *Dessegn 4: Stat de projet planimetria – Intervent 3;*
- *Dessegn 5: Particolères de costruzion e sezions tipo – Intervenc 1 – 2 -3;*
- *Dessegn 6: Rei di sotservijes, superfizes e fons – Intervenc 1 – 2;*
- *Dessegn 7: Rei di sotservijes, superfizes e fons – Intervent 3;*
- *Dessegn 8: Planimetria de confront – intervenc 1- 2 – 3;*
- *Lingia di priesc;*
- *Calcol de la mesures*
- *Chèder economich;*
- *Schem de Document de sotmiscion n. 1;*
- *Verbal de Cordanza di priesc neves (n. 2);*

CONSCIDRÀ che te la variantia tel projet l’è ite duc i documenc che serfe e che la medema la é stata metuda jù aldò de la indicazions jà portèdes dant a l’Aministrazion de comun e recordèdes te la determinazion del Secretèr n. 63/2014 (descheche l’è scrit te la letra del DL) e despieghèdes tel detai te la Relazion e te la documentazion scritta de sora;

PREZISÀ che aldò de chest mudament i lurieres aldò de la basa de apalt i vegn smaoré, enzeve no muda la speisa de l’opera en dut, ajache se à tout da la sumes a la leta de l’aministrazion de comun o miec dal recuperament del rebas de la basa de apalt per corir la maor speisa,

CONSCIDRÀ che dal chèder economich enjontà tel projet de variantia vegn fora che la speisa de l’opera, apontin dò che l’è stat fat la variantia, la é de € 555.618,36- en dut, de chisc € 363.888,81- per lurieres (€ 315.718,83- PAT e € 48.169,98- Comun), con ite € 6.007,05- per agravies de la segurezza no sotmetui a rebas-(€ 5.416,03- PAT € 591,02- Comun) e € 191.729,55- per Somes a la leta de l’Aministrazion(€ 124.816,14- PAT, € 9.362,12- Comun e € 57.551,29- sparagn rebas de apalt);

PREZISÀ che a cajon di mudamenc porté dant l chèder economich l moscia chisc ejic:

	PROGETTO PROJET	CONTRATTO CONTRAT	PERIZIA N. 1 PERIZIA N. 1	DIFFERENZE DESFERENZES
LAVORI A COTTIMO				
A1) Lavori opere edili (Cat. OG1) PAT	€367.476,80-	€270.929,68-	€315.718,83-	€44.789,15-
A2) Lavori opere edili (Cat. OG1) Comune	€51.397,55-	€37.849,47-	€48.169,98-	€10.320,51-
B1) di cui oneri per la sicurezza PAT	€5.416,03-	€5.416,03-	€5.416,03-	€0,00-
B2) di cui oneri per la sicurezza Comune	€591,02-	€591,02-	€591,02-	€0,00-

A+B) TOTALE LAVORI A COTTIMO	€418.874,34-	€308.779,15	€363.888,81	€55.109,66-
C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
C1 a) Imprevisti PAT	€14.832,42-	€14.832,42-	€14.832,42-	€0,00-
C1 a) Imprevisti Comune	€1.500,00-	€1.500,00	€1.500,00-	€0,00-
C1b) Accantonamento ribasso d'asta e arrotondamenti	€0,00-	€121.104,71-	€57.551,29-	- €63.553,42-
C2) Spese tecniche progetto PAT	€31.800,00-	€31.800,00-	€31.800,00-	€0,00-
C2) Spese tecniche progetto Comune	€800,00-	€800,00-	€800,00-	€0,00-
C3) Spese tecniche D.L. – SIC – PAT	€29.000,00-	€29.000,00-	€30.000,00-	€1.000,00-
C3) Spese tecniche D.L. – SIC – Comune	€800,00-	€800,00-	€1.600,00-	€800,00-
C4) CNPAIA (4%) PAT	€2.432,00-	€2.432,00-	€2.472,00-	€40,00-
C4) CNPAIA (4%) Comune	€64,00-	€64,00	€96,00-	€32,00-
C5) IVA su spese tecniche e CNPAIA (21% e 22%) PAT	€13.278,72-	€13.278,72-	€14.139,84-	€861,12-
C5) IVA su spese tecniche e CNPAIA (21% e 22%) Comune	€349,44-	€349,44-	€549,12-	€199,68-
C6) IVA su importo Lavori (10%) PAT	€36.747,68-	€27.092,97-	€31.571,88-	€4.478,91-
C6) IVA su importo Lavori (10%) Comune	€5.139,76	€3.784,95-	€4.817,00-	€1.032,05-
TOTALE C) SOMME A DISPOSIZIONE	€136.744,02-	€246.839,21-	€191.729,55-	- €55.109,66-
TOTALE GENERALE	€555.618,36-	€555.618,36-	€555.618,36-	€0,00-

ACCERTATO che la variante progettuale, non comporta variazioni dell'importo complessivo di spesa risulta in aumento rispetto all'importo del contratto originario d'appalto e contenuta nel limite di un quinto dell'importo contrattuale (art. 126 c. 5 – varianti progettuali – D.P.G.P. n. 9-84/Leg. di data 11.5.2012) e risponde ad effettive e sopravvenute ragioni di pubblico interesse, meritevoli di considerazione in quanto gli interventi aggiuntivi vengono a migliorare la qualità delle opere realizzate, come risulta dalla relazione suddetta, alla quale si rimanda per un più dettagliato esame e non comporta superi a livello finanziario rispetto a quanto stanziato in sede di approvazione del progetto esecutivo;

PRECISATO, pertanto, che le maggiori lavorazioni rispetto all'importo contrattuale ammontano ad € 55.109,66-, (contratto originario €308.779,15- variante € 363.888,81- e quindi inferiore al quinto d'obbligo contrattuale (€61.755,83-));

VISTO pertanto il Regolamento di attuazione della L.P. n. 26 del 10.9.1993 e ss.mm., approvato con D.P.G.P. n. 9-84/Leg. di data 11 maggio 2012, per cui i lavori conseguenti la variante progettuale sono stati affidati all'esecutore ai sensi dell'art. 51 comma 5 e la perizia suppletiva di variante è accompagnata da un schema di Atto di sottomissione n. 1 e Verbale di concordamento di nuovi prezzi (n. 2) per l'importo di € 55.109,66- ovvero per l'importo inferiore al quinto d'obbligo;

APPURATO che per le modifiche introdotte con la variante succitata non è necessario acquisire il parere della Commissione Edilizia Comunale in quanto la stessa ha già espresso la conformità agli strumenti urbanistici ai sensi dell'art. 110 della L.P. 4 marzo 2008 n. 1;

DATO ATTO che per l'esecuzione dei maggiori e diversi lavori previsti dalla variante di cui trattasi è previsto un aumento del tempo utile per l'ultimazione dell'opera di 10 giorni, decorrenti dalla data fissata per l'ultimazione dei lavori principali che si aggiungono ai

ZERTÀ che la variantia tel projet, no la comporta mudamenc del cost de l'òpera en dut, la é en smaorament respet a la zifra de contrat de apalt dal scomenz e la é tel limit de n quint de la zifra de contrat (art. 126 c. 5 – variantes de projec – D.P.J.P. n. 9-84/Leg. dai 11.5.2012) e la respon ai besegnes entravegnui de enteress publich, che i va zenz'auter touc en conscidrazion ajache i intervenc de enjonta i vè a miorer la calità de la òperes da fèr fèr, descheche vegn fora da la relazion recordèda de sora, a chela che se sburla per n ejam più particulèr e no la comporta n smaorament de la speisa finanzièda respet a chela stanzièda canche l'é stat aproà l projet esecutif;

PREZISÀ, donca, che i lurieres en più respet a la zifra autorisèda aldò de la pruma variantia i é de € 55.109,66- (contrat dal scomenz € 308.779,15- variantia € 363.888,81-) e donca manco che l quinto de obbligh de contrat (€61.755,83-));

VEDÜ donca l Regolament de atuazion de la L.P. n. 26 dai 10.9.1993 e m.f.d. aproà col D.P.J.P. n. 9-84/Leg. dai 11 de mé del 2012, per chel che i lurieres che vegn cà da la variantia de projet i ge é stac dac sù a la Firma che à metù a jir jà i lurieres aldò de l'art. 51 coma 5, e apede la perizia supletiva de variantia l'é n schem de document de sotmision n. 1 e Verbal de Cordanza di priesc neves (n. 2) per la zifra de € 55.109,66- donca per la zifra de manco che l quinto de obbligh;

ZERTÀ che per i mudamenc che vegn cà da la variantia dita de sora no l'é stat tout sù l parer de la Comiscion de Frabica de comun ajache la medema la jà palesà la conformità ai strumenc urbanistics aldò de l'art. 110 de la L.P. dai 4 de mèrz del 2008 n. 1;

DAT AT che per meter en esser i lurieres en più e desferenc pervedui ti documenc de la perizia de la variantia dita de sora, l'é pervedù n smaorament del temp ütöl per fenir sù l'opera de 10 dis, a scomenzèr da la data fissèda per fenir i lurieres che vegn enjonté

120 giorni previsti dal contratto, e quindi all'Impresa risultano riconosciuti complessivamente 130 gg. per consegnare l'opera finita a regola d'arte;

RAVVISATA la necessità di approvare la variante n. 1 al progetto riguardante i lavori di "Interventi volti alla qualificazione di spazi urbani storici caratterizzati da particolare valenza storico-architettonica: primo stralcio (interventi 6, 7 e 8)", redatta dal Direttore dei Lavori ing. Giovanni Casari con Studio di Ingegneria a Pozza di Fassa (TN) e acquisita al protocollo comunale il 27 giugno 2014 al n. 6357;

RITENUTO altresì di affidare i lavori suppletivi previsti dalla suddetta variante all'Impresa F.lli Giovanella S.r.l. con sede legale a Cembra (TN), appaltatrice dell'opera principale;

VISTO il parere interlocutorio di data 1° luglio 2014 acquisito al protocollo comunale in pari data al n. 6450, rilasciato dal Responsabile dei Servizi Tecnici comunali in merito alla presente deliberazione ai sensi e per gli effetti della deliberazione della Giunta comunale n. 134 del 4.9.2013, esecutiva ai sensi di legge ed al nuovo "Atto di competenza del Responsabile dei Servizi Tecnici comunali";;

VISTO l'art. 35 dello Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 22 marzo 2010, laddove al comma 1 lett c) per l'approvazione delle varianti dei progetti di opere pubbliche è prevista la competenza della Giunta comunale;

ACCERTATA l'applicabilità al caso in esame della L.P. 10.9.1993 n. 26 e ss.mm., ed in particolare degli artt. 51, comma 5 e 58, comma 1 lett. e);

VISTA la L.P. 10.9.1993 n. 26 Capo VIII - Norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e per la trasparenza degli appalti – ed il relativo Regolamento di esecuzione;

VISTO il Bilancio di previsione 2014 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 di data 9 aprile 2014, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2014 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 9 aprile 2014, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la L. 13.8.2010 n. 136 e ss.mm.;

VISTO il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L – modificato dal D.P.Reg. 3 aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013, n. 3;

VISTO l'allegato parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss. mm. e ii;

VISTO altresì l'allegato parere di regolarità contabile espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss. mm. e ii;

RAVVISATA la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.

ti 120 dis pervedui dal contrat e, donca, a la Firma ge vegn recognosciui 130 dis en dut per consegnèr l'òpera fenida a regola d'èrt;

CONSCIDRÀ l besegn de aproèr la perizia de varianta n. 1 del projet che revèrda i lurieres de "Intervenc ouc a miorèr i sciti storic de paìsc caraterisé da n valor particulèr dal pont de veduda storich-architetonich: pruma pèrt (intervenc 6, 7 e 8)" metuda jù dal Diretor di Lurieres enj. Giovanni Casari che à l Studie de Enjegneria a Poza (TN) e registrèda te protocol de comun ai 27 de jugn del 2014 col n. 6357;

DEZIDÙ ence de ge dèr sù la encèria di lurieres en più pervedui da la varianta dita de sora a la Firma F.lli Giovanella S.r.l. con senta legala a Cembra (TN), che l'à ciapà l'apalt di lurieres prinzipai;

VEDÙ l parer interlocutorie dal 1m de messèl del 2014 registrà te protocol de comun la medema di col n. 6450, dat fora dal Responsàbol di Servijes Tecnic de comun en cont de chesta deliberazion aldò e per i efec de la deliberazion de la Jonta de comun n. 134 dai 4.9.2013, esecutiva aldò de la lege e del nef "Document de competenza del Responsàbol di Servijes Tecnic de comun";;

VEDÙ l'art. 35 del Statut de comun aproà co la deliberazion del Consei de comun n. 14 dai 22 de mèrz del 2010, che tel coma 1 letra c) per l'aproazion de la variantes di projec de operes publiques l'é pervedù la competenza de la Jonta de comun;

ZERTÀ che te chest cajo se pel meter en doura la L.P. dai 10.9.1993 n. 26 e m.f.d., e mascimamente i articoi 51 coma 5, e 58 coma 1 letra e);

VEDÙ la L.P. dai 10.9.1993 n. 26 Cap. VIII Normes en cont de lurieres publics de enteress provinzièl e per la trasparenza di apalc – e sie Regolament de esecuzion;

VEDÙ l Bilanz de previjion del 2014 aproà co la deliberazion del Consei de comun n. 22 dai 9 de oril del 2014, esecutiva aldò de la lege;

VEDÙ l Pian Esecutif de Gestion per l'ejercizie finazièl del 2014 aproà co la deliberazion de la Jonta de comun n. 60 dai 9 de oril del 2014, esecutiva aldò de la lege;

VEDÙ la L. dai 13.8.2010 n. 136 e m.f.d.;

VEDÙ l T.U.L.R.O.C. aproà col D.P.Reg. da l'1.2.2005 n. 3/L – mudà dal D.P.Reg. dai 3 de oril del 2013, n. 25, coordinà co la despojizions metudes a jir da la Lege regionèla dai 2 de mé del 2013 n. 3;

VEDÙ l parer de regolarità tecnich-amministratif chiò enjontà dat jù su la proponeta de deliberazion aldò de l'art. 81 del T.U.L.R.O.C. aproà col D.P.Reg da l'1.2.2005, n. 3/L e m. e i.f.d.;

VEDÙ ence l parer de regolarità di conc chiò enjontà dat jù su la proponeta de deliberazion aldò de l'art. 81 del T.U.L.R.O.C. aproà col D.P.Reg da l'1.2.2005, n. 3/L e m. e i.f.d.;

ZERTÀ l besegn de declarèr chesta deliberazion en doura da subito aldò de l'art. 79, coma

79, 4° comma, del T.U.L.L.R.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss.mm., data l'urgenza di provvedere in merito;

ALL'UNANIMITA' dei voti palesemente espressi nelle forme di legge (voti favorevoli n. 4, contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 4 presenti e votanti)

delibera

1. per quanto in premessa, di approvare, ai sensi dell'art. 51 della L.P. 10.9.1993 n. 26 e ss.mm.ii., la perizia di variante n. 1 al progetto dei lavori di "Interventi volti alla qualificazione di spazi urbani storici caratterizzati da particolare valenza storico-architettonica: primo stralcio (interventi 6, 7 e 8)", redatta dal Direttore dei Lavori ing. Giovanni Casari, acquisita al protocollo comunale il 27 giugno 2014 al n. 6357 e composta dagli elaborati meglio elencati in premessa, acclarante il nuovo importo contrattuale in €363.888,81- con un aumento di € 55.109,66- rispetto all'importo contrattuale originario di € 308.779,15-, e il costo totale dell'opera in complessivi € 555.618,36-, e risulta essere così suddiviso:
 - €363.888,81- per lavorazioni (€ 315.718,83- PAT e € 48.169,98- Comune) al netto del ribasso d'asta del 26,666%% di cui €6.007,05- per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso(€ 5.416,03- PAT e € 591,02- Comune);
 - € 191.729,55- per somme a disposizione dell'Amministrazione (€ 124.816,14- PAT, € 9.362,12- Comune e € 57.551,29- accantonamento ribasso d'asta);corrisponde esattamente a quanto finanziato a suo tempo;
2. di affidare i lavori suppletivi previsti dalla variante all'Impresa F.lli Giovanella S.r.l. con sede legale a Cembra (TN), appaltatrice dell'opera principale;
3. di precisare che l'Impresa F.lli Giovanella S.r.l. con sede legale a Cembra (TN) predetta, si assume l'impegno di eseguire senza eccezione alcuna i lavori suppletivi e di variante direttamente con la sottoscrizione dell'Atto diottomissione n. 1 e Verbale di concordamento di nuovi prezzi (n. 2) che ridetermina il nuovo importo contrattuale in € 363.888,81-;
4. di dare atto che per l'esecuzione dei maggiori e diversi lavori previsti dalla variante di cui trattasi è previsto un aumento del tempo utile per l'ultimazione dei lavori pari a giorni 10 (dieci), dando atto che il tempo utile per l'ultimazione dei lavori passa, pertanto, da 120 (centoventi) a 130 (centotrenta) giorni naturali, successivi e continui decorrenti dalla data del verbale di consegna;
5. di dare atto che la variante in questione non comporta un supero dell'importo originariamente impegnato;
6. di dare altresì atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad €60.620,63- (€55.109,66- più

4, del T.U.L.R.O.C., aproà col D.P.Reg. da l'1.2.2005, n. 3/L e m.f.d., vedù la prescia de jir inant en cont de chesta;

Con stimes A UNA palesèdes te la formes de lege (4 stimes a favor, 0 de contra, 0 no dates jù, su 4 che à tout pèrt e che à dat la stima);

delibere a

1. de aproèr, per la rejons scrites dantfora, aldò de l'art. 51 de la L.P. dai 10.9.1993 n. 26 e m.f.d., la perizia de varianta n. 1 tel projet di lurieres de "Intervenc ouc a miorèr i sciti storics de paìsc caraterisé da n valor particulèr dal pont de veduda storich-architettonich: pruma pèrt (intervenc 6, 7 e 8)", metuda jù dal Diretor di Lurieres enj. Giovanni Casari, registrèda te protocol de comun ai 27 de jugn del 2014 col n. 6357 e metuda adum dai documenc scric avisa dantfora e che perveit la soma neva de contrat de € 363.888,81-, con n smaorament de € 55.109,66- respet a l'emport del contrat dal scomenz de € 308.779,15-, e la speisa en dut de l'opera de € 555.618,36-, che la vegn spartida fora coscita:
 - € 363.888,81- per lurieres (€ 315.718,83- PAT e € 48.169,98- Comun) senza l rebas de apalt del 26,666%, de chisc €6.007,05- per agravies per la segurezza no sotmetui a rebas (€ 5.416,03- PAT e € 591,02- Comun);
 - € 191.729,55- per somes a la leta de l'Aministrazion (€ 124.816,14- PAT, € 9.362,12- Comun e € 57.551,29- sparagn rebas de apalt);che la corespon en dut e per dut a la soma finanzièda al scomenz;
2. de ge dèr sù i lurieres en più pervedui da la varianta a la Firma F.lli Giovanella S.r.l. con senta legala a Cembra (TN), che l'aea ciapà l'apalt prinzipal;
3. de prezisèr che la Firma F.lli Giovanella S.r.l. con senta legala a Cembra (TN), dita de sora la se à tout sù l'empegn de meter en esser, senza neguna ecezion, i lurieres en più e de varianta diretamente co la sotscrizion de l Schem de Document de sotmision n. 1 e Verbal de cordanza di priesc neves (n. 2) che determinea da nef l nef emport de contrat te € 363.888,81-;
4. de dèr at che per meter en esser i desvalives lurieres en più pervedui da la varianta dita de sora, l'é pervedù n smaorament del temp ùtol per fenir sù l'opera de 10 (diesc) dis, e che l temp ùtol per fenir sù i lurieres l passa, donca, da 120 (centevint) dis a 130 (centetrenta) dis a dò a dò, che i scomenza da la data del verbal de consegna;
5. de dèr at che la varianta en chestion la comporta n smaorament del cost empegnà dal scomenz;
6. de dèr ence at che la speisa che vegn cà da chest provediment, valif a € 60.620,63- (€ 55.109,66- più

IVA al 10%) trova imputazione al Cap. 28161 Art. 505 Int. 201.00 del Bilancio 2014 – gestione residui passivi 2012;

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 79, 4° comma, del T.U.L.L.R.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss.mm.;
8. di inviare copia del presente provvedimento alla DL ing. Giovanni Casari, all'Impresa F.lli Giovanella S.r.l., al CSE geom. Alessandro Furci per posta elettronica certificata nonché all'Ufficio Tecnico per posta elettronica interna;
9. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari;
10. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m, avverso la presente deliberazione è ammessa la presentazione:
 - ◆ di opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, ai sensi del combinato disposto dell'art. 79, comma 5 del T.U.L.L.R.R.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L e ss.mm. e dell'art. 28 dello Statuto del Comune di Pozza di Fassa;
 - ◆ ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 2.7.2010, n 104;
 - ◆ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono impugnabili unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 2.7.2010, n. 104.

Uff.Seg/EW/ew

SVE al 10%) la troa post sul Cap. 28161 Art. 505 Int. 201.00 del Bilanz 2014 – gestion arvanc passives del 2012;

7. de declarèr chesta deliberazion en doura da sobito aldò de l'articol 79 coma 4 del T.U.L.R.O.C. aproà col D.P.Reg. da l'1.2.2005 n. 3/L e m.f.d.;
8. de ge manèr na copia de chest provediment a la DL enj. Giovanni Casari, a la Firma F.lli Giovanella S.r.l., al CSE geom. Alessandro Furci tras posta eletronica zertifichèda e ence a l'Ofize Tecnich de comun per posta eletronica interna;
9. de ge fèr a saer chesta deliberazion ai Capigrop de Consei;
10. de dèr at che, aldò de l'art. 4 de la L.P. dai 30.11.1992 n. 23 e m.f.d., contra chesta deliberazion se pel portèr dant:
 - ◆ opozizion da pèrt de vigni sentadin dant che sie fora l trat de temp de sia publicazion, da portèr dant te Jonta de comun, aldò del coordinament de lege desponet da l'art. 79, coma 5 del T.U.L.R.O.C. aproà col D.P.Reg. da l'1.2.2005, n. 3/L e m.f.d. e de l'art. 28 del Statut del Comun de Poza;
 - ◆ recors giurisdizionèl al T.A.R. de Trent dant che sie fora 60 dis, aldò di articoi 13 e 29 del D.Lgs. dai 2.7.2010, n 104;
 - ◆ recors straordenèr al President de la Republica da pèrt de chi che à enteress, per rejons de legitimità, dant che sie fora 120 dis, aldò del D.P.R. dai 24 de november del 1971, n. 1199.

La opozizion contra i documents de la prozedures de encèria che revèrda lurieres publics, servijes o compres, tout ite ence la prozedures de encèria de projetazion e de ativitèdes tecnicas – aministratives coleèdes a la medemes, les pel vegnir fates demò tras recors al T.A.R. de Trent, dant che sie fora 30 dis, aldò di articoi 119 e 120 del D.Lgs. dai 2.7.2010, n. 104.

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.
Let jù, chest verbal vegn aproà e sotscrit.

Il Sindaco /L'Ombolt
F.to Tullio Dellagioma

Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Copia aldò de l'originèl, sun papier zenza bol per doura aministrativa.

Lì/Ai, 7 luglio 2014 / 7 de messèl del 2014

Visto/Vedù: Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
COMUNICAZION AI CAPIGROP DEL CONSEI

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all'affissione all'albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 17 della L.R. 22.12.2004 n. 7.
Se declarea che, tel moment che chesta deliberazion la vegn tachèda fora a l'albo, la ge vegn comunicchèda ence ai capogrop del consei aldò de l'art. 17 de la L.R. dai 22.12.2004 n. 7.

Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent
F.to dott.ssa Chiara Luchini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ/ZERTIFICAT DE METUDA EN DOURA

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza.
Vegn zertificà che chesta deliberazion, é stata publichèda te la formes de lege te l'albo de comun zenza che sie ruà denunzies perché no legítima o no competente dant che sie fora diesc dis da sia publicazion.

Addì/Ai

Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent

☒ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell'art. 79 del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalle Leggi regionali 6 dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 2009 n. 9.
Chesta deliberazion vegn declarèda sobito da meter en doura, aldò del quarto coma de l'art. 79 del D.P.Reg. da l'1.2.2005 n. 3/L, coordenà co la despojzions metudes a jir da la Leges regionèles dai 6 de dezember del 2005 n. 9, dai 20 de mèrz del 2007 n. 2, dai 13 de mèrz del 2009 n. 1 e dai 11 de dezember del 2009 n. 9.

Lì/Ai, 7 luglio 2014 / 7 de messèl del 2014

Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent
F.to dott.ssa Chiara Luchini